A 股 上海证券交易所 铁龙物流 600125 铁龙股份

 (六) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期

末增减(%)

总资产 4,194,715,510.71 4,113,165,833.13 1.98

所有者权益（或股东权

益）
3,848,308,428.81 3,686,944,735.65 4.38

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
   2.948   2.824  4.38

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增

减(%)

营业利润 309,685,106.61 367,161,270.79 -15.65

利润总额 320,073,509.77 373,150,617.11 -14.22

归属于上市公司股东的净

利润
239,876,505.60 280,589,964.94 -14.51

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
232,085,203.24 276,146,961.88 -15.96

基本每股收益(元) 0.184 0.215 -14.42

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.178 0.212 -16.04

稀释每股收益(元) 0.184 0.215 -14.42

加权平均净资产收益率(%) 6.301 8.430 减少 2.129 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
173,228,674.42 255,596,808.66 -32.23

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.133  0.196  -32.23

2012 年半年度报告

 4

2、非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 6,225,813.85 主要为处置报废特种箱收入

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享受的政府补助除外

4,188,499.06
主要为大连铁龙混凝土公司

拆迁补偿转入金额

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -25,909.75

所得税影响额 -2,597,100.80

合计 7,791,302.36

三、 股本变动及股东情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
270,552,944 20.72   -121,194,860 -121,194,860 149,358,084 11.44

1、国家持股

2、国有法人持

股
270,552,944 20.72   -121,194,860 -121,194,860 149,358,084 11.44

3、其他内资持

股

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自然人

持股

二、无限售条

件流通股份
1,034,968,930 79.28   121,194,860 1,156,163,790 88.56

1、人民币普通

股
1,034,968,930 79.28   121,194,860 1,156,163,790 88.56

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,305,521,874 100.00   1,305,521,874 100.00

2012 年半年度报告

 5

股份变动的批准情况

根据 2006 年 3 月 17 日召开的公司相关股东会议审议通过的公司股权分置改革方

案，2012 年 3 月 27 日公司 121,194,860 股有限售条件的流通股份上市。

（二）股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数  76,690 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

中铁集装箱运输有限责任公司 国有法人 15.90  207,554,700  86,359,840 无

大连铁路经济技术开发总公司 国有法人 14.11  184,193,104  62,998,244 无

中国建设银行－华宝兴业多策略增

长证券投资基金
其他 3.19  41,581,987   无

中国光大银行股份有限公司－国投

瑞银创新动力股票型证券投资基金
其他 2.66  34,784,472   无

全国社保基金一一零组合 其他 1.81  23,641,195   无

中国银行－嘉实主题精选混合型证

券投资基金
其他 1.51  19,678,796   无

中国光大银行股份有限公司－国投

瑞银景气行业证券投资基金
其他 1.44  18,858,500   无

新华人寿保险股份有限公司－分红

－团体分红－018L－FH001 沪
其他 1.35  17,599,390   无

全国社保基金六零四组合 其他 1.11  14,534,439   无

全国社保基金六零二组合 其他 1.07  13,995,826   无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

股份数量
股份种类

中铁集装箱运输有限责任公司 121,194,860 人民币普通股 121,194,860

大连铁路经济技术开发总公司 121,194,860 人民币普通股 121,194,860

中国建设银行－华宝兴业多策略增长证券投

资基金
41,581,987 人民币普通股 41,581,987

中国光大银行股份有限公司－国投瑞银创新

动力股票型证券投资基金
34,784,472 人民币普通股 34,784,472

全国社保基金一一零组合 23,641,195 人民币普通股 23,641,195

2012 年半年度报告

 6

中国银行－嘉实主题精选混合型证券投资基

金
19,678,796 人民币普通股 19,678,796

中国光大银行股份有限公司－国投瑞银景气

行业证券投资基金
18,858,500 人民币普通股 18,858,500

新华人寿保险股份有限公司－分红－团体分

红－018L－FH001 沪
17,599,390 人民币普通股 17,599,390

全国社保基金六零四组合 14,534,439 人民币普通股 14,534,439

全国社保基金六零二组合 13,995,826 人民币普通股 13,995,826